
UCHWAŁA NR 800/XLIX/2018
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 387/XXIV/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie 
ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych 

oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Płock.

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. 
poz. 630, z 2018 r. poz. 638) uchwala się, co następuje:

§ 1. W „Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Płock” stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr 387/XXIV/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych oraz placówkach opiekuńczo-
wychowawczych prowadzonych przez miasto Płock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 4818, z 2016 r. 
poz. 8455) wprowadza się następujące zmiany:

1) w zdaniu pierwszym Regulaminu uchyla się wyrazy: „art. 42 ust. 7 pkt. 3” oraz wyrazy w nawiasie „Dz.U. 
z 2014 r. poz. 191 z późniejszymi zmianami” zastępuje się wyrazami „Dz.U. z 2018 r. poz. 967”;

2) w słowniku do Regulaminu pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) nauczycielach bez bliższego określenia - rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych 
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 
wymienionych w art. 1 ust. 1 Karty Nauczyciela;

2) szkołach bez bliższego określenia - rozumie się przez to przedszkola, szkoły i placówki oraz inne 
jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 Karty Nauczyciela”;

3) w słowniku do Regulaminu uchyla się pkt 4;

4) w § 1 uchyla się ust. 3;

5) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Dyrektor może podwyższyć stawki wynagrodzenia zasadniczego do wysokości odpowiednich dla 
posiadanych kwalifikacji stawek przysługujących nauczycielom posiadającym stopień awansu 
zawodowego nauczyciela dyplomowanego, nauczycielom akademickim, o których mowa w art. 9a 
ust. 5 Karty Nauczyciela, przy czym za okres pracy rozumie się zatrudnienie w ramach stosunku pracy.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 6855



6) w § 3 ust. 2 pkt 3 lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) uczestnictwo w przeprowadzaniu odpowiednio: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu 
gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu 
maturalnego;”;

7) w § 4 ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dwie pozycje w przypadku szkół podstawowych, ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych 
i artystycznych,”;

8) w § 4 ust. 6a otrzymuje brzmienie:

„6a. Dodatek funkcyjny dyrektora placówki udostępniającego całorocznie, nieodpłatnie szkolne 
obiekty na rzecz społeczności lokalnej, w tym obiekty sportowe i muzealne, ustala się w wysokości 
przewidzianej w załączniku Nr 1, lecz podwyższonej o:

1) dwie pozycje za udostępnienie obiektów w dni robocze tygodnia, bez sobót i niedziel;

2) cztery pozycje za udostępnienie obiektów we wszystkie dni tygodnia.”;

9) w § 4 ust. 12 i 13 otrzymują brzmienie:

„12. Dodatek funkcyjny dyrektorów i wicedyrektorów szkół lub placówek kończących się egzaminem 
maturalnym, egzaminem potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie ustala się w wysokości określonej 
w odpowiedniej tabeli załącznika Nr 1, lecz o 1 pozycję wyżej za każde dwa oddziały, których uczniowie 
przystępują do tych egzaminów, w roku szkolnym na który dodatek jest przyznawany. Dodatek ten 
w przypadku, jeśli suma liczby oddziałów jest nieparzysta, przyznaje się w kwocie odpowiadającej 
liczbie oddziałów powiększonej o jeden.

13. Każdy oddział, w którym przewidziane są dwa egzaminy (np. matura i egzamin potwierdzający 
kwalifikacje w zawodzie) do celów naliczenia dodatku, o którym mowa w ust. 12, należy traktować jak 
dwa oddziały.”;

10) uchyla się § 7;

11) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze oraz zaangażowanie w przygotowanie uczniów do egzaminów ósmoklasisty, 
gimnazjalnych oraz do egzaminów maturalnych i potwierdzających kwalifikacje w zawodzie”;

12) w § 10 ust. 2 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3) kwoty równej iloczynowi liczby uczniów przystępujących w szkole lub placówce do egzaminu 
ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego oraz egzaminu maturalnego i kwoty równoważnej:

a) 2% podstawy, jeżeli wyniki tych egzaminów lub pisemnej części egzaminu maturalnego 
w szkole są lepsze niż odpowiednia średnia obliczana dla szkół tego samego typu 
prowadzonych przez miasto Płock.

b) 4% podstawy dla szkoły, która osiągnęła najlepszy wynik tych egzaminów lub pisemnej 
części egzaminu maturalnego w każdej ze szkół, o których mowa w ppkt „a” -

- z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły dla nauczycieli najbardziej 
zaangażowanych i mających największe zasługi w przygotowaniu uczniów w całym 
cyklu kształcenia do egzaminów ósmoklasisty, gimnazjalnych lub maturalnych. 
Szczegółowe zasady i kryteria obliczania wyników poszczególnych szkół oraz 
średniej wyników egzaminów w grupach szkół, uwzględniające postępy uczniów 
w całym cyklu nauczania, w tym elementy edukacyjnej wartości dodanej, ustali 
Prezydent Miasta Płocka w formie zarządzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6855



4) kwoty równej iloczynowi liczby uczniów szkoły, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje 
w zawodzie i kwoty równoważnej 2% podstawy dla szkół masowych albo 4% podstawy dla szkół 
specjalnych z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły dla nauczycieli najbardziej 
zaangażowanych w dobre przygotowanie uczniów do tego egzaminu.”;

13) w § 11 ust. 2 pkt. 2-4 otrzymują brzmienie:

„2) w § 10 ust. 2 pkt 2 może być przyznana nauczycielom, którzy posiadają wyróżniającą ocenę pracy 
dokonaną nie wcześniej niż 3 lata wstecz, w przeszłości otrzymali co najmniej jedną nagrodę 
dyrektora, o której mowa w pkt 1 oraz spełniają co najmniej 4 z kryteriów wymienionych w ust. 3, 
przy czym nagroda może być przyznana:

a) nie częściej niż raz na dwa lata dyrektorom oraz nauczycielom przedmiotów, których 
uczniowie zakwalifikowali się do udziału w zawodach III stopnia (centralnych) 
ogólnopolskich i międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, turniejach 
ogólnopolskich na najlepszego ucznia w zawodzie oraz wychowawcom klas 
sportowych, których uczniowie zdobyli medale na mistrzostwach Polski,

b) nie częściej niż raz na trzy lata pozostałym nauczycielom.

3) w § 10 ust. 2 pkt 3 może być przyznana nauczycielowi, który spełnia, co najmniej 2 z kryteriów 
podanych w ust. 3 oraz był zaangażowany w pracach związanych z przygotowaniem uczniów do 
egzaminów ósmoklasisty, gimnazjalnych lub maturalnych;

4) w § 10 ust. 2 pkt 4 może być przyznana nauczycielowi, który spełnia, co najmniej 2 z kryteriów 
podanych w ust. 3 oraz był zaangażowany w przygotowanie uczniów do egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 
2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta Płocka

Artur Jaroszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6855


		2018-07-05T13:30:40+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




